
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08 сентября 2023 года                         №50/2-5 

г. Октябрьский 

 
О факте нарушения избирательного законодательства в области 

агитационной деятельности кандидатом в депутаты  

Федотовым Константином Викторовичем  

по Девонскому одномандатному избирательному округу №18   

 

На основании обращения редакции газеты «Октябрьский Нефтяник» от 

07.09.2023 года № 01-04-45, и информации рабочей группы по взаимодействию со 

средствами массовой информации, информационным спорам и проверке 

агитационных материалов кандидатов по факту размещения на информационных 

стендах городского округа, определенных для размещения агитационных печатных 

материалов подложных агитационных материалов с изображением и исходными 

данными кандидата в депутаты Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан Федотова Константина Викторовича (данные 

агитационные материалы, согласно выходных данных изготовлены 

Государственным унитарным предприятием Республики Башкортостан редакция 

газеты «Октябрьский Нефтяник», тираж в количестве 1 экз., в качестве 

зарегистрированных агитационных материалов в Окружную избирательную 

комиссию представлены не были), в соответствии частью 8 статьи 68 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружных 

избирательных комиссий Девонского избирательного округа №18 и Нарышевского 

избирательного округа №19 решила: 

1. Обратиться в ОМВД по городу Октябрьскому Республики Башкортостан о 

факте размещения подложных агитационных материалов с изображением 

кандидата в депутаты Федотова К.В. с представлением о пресечении 

противоправной агитационной деятельности. 

2. Обязать кандидата в депутаты Федотова К.В. не позднее 08 сентября 2023 

года произвести снятие подложных агитационных материалов со всех стендов и 

мест размещения агитационных материалов на территории Девонского 

одномандатного избирательного округа №18. 

2. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Федотову К.В. 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 


